PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                       Estado de São Paulo

Comissão Permanente de Licitações - COPEL

ATA de ABERTURA da CARTACONVITE  nº 07/2014.

Aos 11 (onze) dias do mês de Junho de 2014 (dois mil e quatorze), às 10:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações - COPEL, devidamente constituída pela Portaria n.º 02/2014, composta pelos seguintes membros: José Antonio Manoel,  Daiza Nataliele Ferreira e Edson Airton do Nascimento sob a presidência do primeiro, para procederem a abertura da Carta Convite nº 07/2014, tendo como O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de 40 caixas com 06 ampolas cada do medicamento Enoxaparina Sódica de 40 mg para uso de pacientes do Departamento de Saúde. Em seguida foram entregues pelo setor de protocolo os envelopes da licitante: CIRÚRGICA BRASIL SUL LTDA EPP, CNPJ 16.806.159/0001-38, com sede na cidade de Londrina/PR. Aberto o envelope de habilitação, após examinar os documentos, constatou-se que a referida licitante apresentou todos os documentos conforme as exigências editalícias ficando assim a licitante supracitada HABILITADA para a próxima fase do certame. Aberto o envelope da proposta financeira constatou-se que a mesma apresentou o valor unitário de R$ 199,00 (Cento e noventa e nove reais), com preço total de 7.960,00 (Sete mil, novecentos e sessenta reais), tendo em vista que o valor apresentado está abaixo do estimado no edital a COPEL declara a licitante acima qualificada como vencedora desse certame pelo valor apresentado. A COPEL encaminhará a presente licitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para Homologação e Adjudicação. A COPEL destaca ainda que todos os envelopes e documentos foram examinados e rubricados pelos participantes dessa sessão. Nada mais havendo. Eu, Daiza Nataliele Ferreira, digitei, e vai devidamente assinado por todos participantes.
	José Antonio Manoél

Presidente
	Daiza Nataliele Ferreira
Membro
	Edson Airton do Nascimento
Membro